Dat in miercurea dupd Indltarea Sfintei cruci, in anul mai sus ardtat.
Arh. Nat. Magh., Dl. 28 083. Fotocopie la Inst. de ist. Cluj-Napoca 1367.
Orig., cu fragmente de pecete, aplicatà in document pe verso.
EDITII: Documenta Valachorum, p. 209-212.
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Astfel in orig.
2 Corect: occulte.
3 COreCt: Sancto.

Patä de umezeald cca 1 cm; intregit dupà sens.
5 Corect: abbatis.
6 Scris deasupra eindului, de aceeasi mina.
7 Corect: jun.
8 1 mai (1367).

266 1367 septembrie 16

Lodouicus, dei gracia, Hungarie, Dalmacie, Croacie, .Rame, Servie,
Gallicie, Lodomerie, Comanie, Bulgarieque rex, princeps Salernitanus et
honoris montis sancti Angeli dominus, omnibus Christi fidelibus, tam
presentibus quam futuris, presencium noticiam habituris, salutem iìì om-
nium salvatore.

Ordo suadet equitatis et ad apicem regie pertinet maiestatis ut ea
que rite processerunt illibata conserventur et que a suis fidelibus mo-
deste petentur ad exaudicionis graciam admittantur. Proinde, ad univer-
sorum noticiam harum serie volumus pervenire quod Johannes, filius
Petri de Zagaryanl, sua ac Mychaelis, fratris sui uterini, in personis, ad
nostre terenitatis accedendo presenciam, exhibuit nobis quasdam litte-
ras nostras patentes, maiori et autentico novo sigillo nostro consignatas,
super rearnbulacione et metarum ereccione eiusdem possessionis eorum
Zeguryan1 et suarum pertinenciarum ipsis facta, confectas, tenoris in-
frascripti, petens nostram excellenciam humiliter et devote, ut easdem
acceptare, approbare, ratificare ac pro ipsis et eorum heredibus univer-
sis nostro tlignaremur privilegio confirmare. Quarum tenor taus est:
(Urrneazei actul lui Ludovic I, regele Ungariei, din 11 mai 1367 nr. 232).

Nos itaque, iustis et legittimis supplicacionibus prefati Johannis, sua
et dicti fratris sui in personis, nostre humiliter porrectis maiestati per
eundem, regia pietate clementer exauditis et admissis, pretactas litteras
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nostras patentes, non abrassas, non cancellatas, nec in aliqua sui parte
viciatas, presentibus de verbo ad verbum insertas, quoad omnes earum
continencias et clausulas acceptamus, approbamus, ratificamus ac pro
ipso Johanne et dicto fratre suo eorumque heredibus* et posteritatibus
universis mera regia auctoritate perpetue valituras confirmamus, pre-
sentis privilegii nostri patrocinio mediante, salvis iuribus alienis atque
nostris regalibus.

In cuius rei memoriam firmitatemque perpetuam, presentes conces-
simus litteras nostras privilegiales pendentis et autentici novi sigilii nos-
tri dupplicis munimine roboratas.